
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

от 02.09.2024 г. № 220 

с. Наташино 
 

Об организации питьевого 

режима в школе 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28, СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 

16, с целью организации качественного питьевого режима в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Наташинская средняя 

школа» в следующей форме – кипячённая вода. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима 

повара  Петрик Е.Н. 
3. Заведующей хозяйством Скворцовой Л.М. 

3.1. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде 

во время всего периода их нахождения в школе. 

3.2. Организовать контроль качества воды, осуществлять контроль 

хранения воды (не более двух часов) в маркированной посуде. 

3.3. Обеспечить достаточное количество чистой (одноразовой    посуды) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Л.Р. Хантемирову 

 

Директор школы Л.Р. Сейтумерова 
 

 С приказом ознакомлены: 

__________ Л.М. Скворцова «____» ______________ 2024 г. 

 

__________ В.М. Савчишина «____» ______________ 2024 г. 

__________ Л.В. Кравченко «____» ______________ 2024 г. 

__________ С.М.  Лысяная «____» ______________ 2024 г. 

__________ А.Н. Юнусов «____» ______________ 2024 г. 

__________ С.В. Епанчина «____» ______________ 2024 г. 



__________ Ш.И. Кариева «____» ______________ 2024 г. 

__________ Л.Р. Хантемирова «____» ______________ 2024 г. 

__________ В.А. Урсул «____» ______________ 2024 г. 

__________ Л.В. Моложавая «____» ______________ 2024 г. 

__________ А.А. Лупаина «____» ______________ 2024 г. 

  
  



УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

МБОУ «Наташинская средняя школа» 

__________Л.Р. Сейтумерова 

Приложение 1 

К приказу №220 от 02.09.2024 

График смены кипяченой воды 

сентябрь 2024 

Дата Дата  Дата  

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Дата Дата Дата 

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись  

8.00  8.00  8.00  

10.00  10.00  10.00  

12.00  12.00  12.00  

14:00  14:00  14:00  

Ответственный: Петрик Е.Н. 



 


